REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATII LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999, Fax: 042 228-516, Website: www, hidaa.gov al. F-mail: infogshidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga zyrtari € mbart detyrimin pér deklarim (€ interesave private t& tij, t€ bashkéshortit/es
dhe 1€ fémijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t€ detyrimeve financiare t€ t€ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ”, me ndryshimet ¢
pasqyruara né ligyin nr.9367, dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
dhe me Ligjin Nr. 85/2012 daté 18.09.2012. R

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Prokuroria e Rrethit Gjyqesor Berat

Né bazé ¢ nenit 9/1. & hgit nr.9049. daté 10.04.2003 ~Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive. t&
detyrimeve financiare & 1¢ zgjedhurve dhe € disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Lar@ 1€ Deklarint dhe Kontrollit t8 Pasurive dhe Konfliktie € Interesave dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti Pérgjeg)@s - Inspektort 1 Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s¢. & t& veritfikojné né (& gpitha
subjekiet private ¢ publike, brenda dhe jashié vendit, pasurité. interesat private dhe detynmet financiare. ¢
ekzistoing né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se t€ dhénat ¢ pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
gé nuk éshté e vértetd,

Gentian azaj
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

 Pérshkruani hollésisht
kryelj]es se vepnmlt

niomentin e

asurle" té reglistru
té viti té deklarimit.

'j. _1.D:6kumenta:
Pjesa ne % " justifikues

| Nr. | Pérshkrimi 'i.p surisé d

' - - . i e
I\/Ie datg 16. 01 2013 éshié shitur automjet] . ]OO % P
|1 OPEL (1 deklaruar mé parg) ne shumen 300,000 leke
300.000 leke. (treqind mije leké )
12 M daté 16.03.2013 &shté blerg automjet 100%
' GOLF 1V.ne shumen 100.000 leke. 100,000 lek&

(njeqind mijé lek&)

3 I,logar‘i”;fi;rdhese ¢ pages si Prokuror ne 100 %
Prokurorine e Rrethit Gjygesor Berat me (0 (zero) leke
Nr. 0060263976 ne Raiffeisen Bank .
4 | Shtuar gjendja cash ne shtepi ne shumen 300.000 leke 100% |
300.000 leke nga te ardhurat personale dhe (tregind mije leke )
+shiya ¢ automjetit t¢ mesiperm.

* Objekti i deklarimit (Nem 4, gérma a, b, c. ¢, d 1 lig)it nr.9049. daré 10.04.2003)
a) pasurité ¢ paluajtshme dhe € drejtat reale mbi to:
b) pasurié ¢ teajtshime, € regjistrueshme né regjistrat publiké:
¢) sendet me vierd (& vecanté mbi 500 000 leke:
¢} vlerén ¢ aksioneve, i€ letrave me vier€ dhe pjesét ¢ kapitalit né zotérim;
dy vlerén ¢ likuiditeteve. gjendje né cash, né logari rrjedhiése. né depozité. né bouo thesari dhe né huadhénie. né
feké ose nd valuté (€ huaj:

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

P . s 2
| Gentian Habazaj Q&”" / |

Nése kv format extud § pamjafiueshém, vazhdoni 1é ploiésoni né foickopje ré 1.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pérshkrimi i té ardhurave

e Shuma e té ardhurave €
. quuara, né leké apo né
valuté (me shifra dhe me

fjalg)

Te éfdhura nga pagé i Pl;okuror r;;HProkuro‘r‘ihé é
Rrethit Gyyvgesor Berat nga dt. 01.01.2013 dern me

828.884 leke (teteqind ¢
njézet e tetemije e etéqind e
tetédhjeté ¢ katér), #Hrs*
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&entlan Habazaj

Nose ky fornwa &shié | painjafiveshéns, vazhdoni te plotéson ae forokopje (6 .

CPeriodik | peior



DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detynmet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t&¢ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi 1
meparshém deri ngé 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet ¢ lindura nga zyrtan gjaté vitit t&
deklanmit.

e T¢ dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve keni datyrlme ﬂnancmre t& pasqyrohen né fagen nr.7, pér
té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hol]emht qclhmm ¢ detyrimit financiar, shumén totale n
dhe t& mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), nr. ¢ kontratés dhe 'nteresm b
kredisé (pr mupal), koheggjatjan (muaji/viti) dhe késti mujor.

eice apo né valuté, datén e fillimit
é. Pér kredlte bankare shumén e

Shuma e shlyernga | Gjendjae
deklarimi i méparshém | detyrimitte P‘?“_“-me““‘
deri né 31 dhjetor t¢ | mbetur pa shiyer | Justifikues

vitit té deklarimit deri né:31 (thetor (Nr. Fletéve)
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Nése ky formar ésiné i pamjaftueshén, vazhdom Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI T LARTE [ DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Fax: 042 228-516. Website: www hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret e familjes (bashkéshorti/ja, témijét madhoré) q& mbartin detyrimin pér deklarim né
bazé t€ nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “P&r deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&€ detyrimeve
financiare € t&€ zgjedhurve dhe (€ disa népunésve publiké ” 1 ndryshuar. pér pasurité ¢ disponohen vegmas.

&

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé t& nenit /1. t& tigyit nr.9049, daté 10.04.2003 “P&r deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare 18 1& zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké 7 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Lart¢ ¢ Deklarnimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe personat e autorizuar nga Autoritet]
Pérgjepjés - inspekiort i Pérgjithshém 1 ILDKP-sé, ¢ t€ veritikoiné né € gjitha subjekiet private e publike.
brenda dhe jashté vendit. pasurité, interesat private dhe detynimet financiare. q€ ekzistoyné né emér dhe pér
llogaring time.

Shtetasja Fva Niko Habazaj , bashkéshorte X
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit [
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [}

e Subjektit _Gentian Duké Habazaj

Emeér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet ¢ sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésing time
ligjore se:

[Dispone] pasuri vegmas (€ regjistruar né emrin tim N
Nuk disponoj pasuri vegmas (€ regjistruar né emrin tim D

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

| Vlera m_'é_'s_:h_if'fa*(__i_heime.I_j_.ai-é.; ,i’iesa e
100%

Llogari depozité n& Raiffeisen Bank 216,575 leké
I. | Nr.0000050616, Burim krijimi:Dhurate nga | (dyqind e gjashtémbédhjeté

prinderit. | mij¢ e  peségind e

shtatédhjetd e pesé leké)

Llogan rrjedhése e pagés si pedagoge prané 181743 leke 100%
2. Universiteti  Amerikan 1 Tiranés. FiBank | (njémijé ¢ tetégind e

Nr. ALT421511017 AT 00000617 8GO0 shtatémbédhjeté piké dyzet

¢ tre leké)
100%

Giendje  cash  ne shumen  1.000.000 1.000.000
3. feke.Burtm  krijimi:Te  ardhurat = nga

mesimdhenia dhe te ardhurat familjare ndér (njemiljon leke )

vite.
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*Objekti i dekdarimit (Neni 4, gérma a. bec. ¢ d 1 higji ne 9049, datg 10.04.2003)
a) pasurit€ ¢ paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to:
) pasurité e luajtshme. € regjistrueshime né regjistrat publhiké:
¢) sendet me viere & vecanté mbi 300 000 Teke:
¢) vlergn e aksioneve. (€ letrave me vleré dhe piesél ¢ kapitalit né 7o@rnm:

d) vierén e likuiditeteve, giendje né cash. né iogau rjedhése, ng depozité, né bono thesart dhe né huadhénie. né
leké ose  né valuté t& huay;

Nése ky format Eshié | pamjaftueshom, vazhdoni te plotesoni né fotokopye te tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtan private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie ¢ kryer brenda
ose jashté vendit, qé€ ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje

né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e dﬁkldrlmlt t& méparshém derl ng 31 dhjetor (€ vitit &
deklarimat.

. ja ¢, lomisione e ¢do angazhim e
:_veprlmtarl tietér qé . ka s;elle té ardhurft pBI’SOIl‘lle, pér bashl{eshortm/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni

emértimin e institucionit, _organizatés apo aktivitetit nga ku jané s:guruar teé ardhurat adresa. , nr. i regjistrit

pnbll!s, statusi, objektin: e veprimtaris¢ s& oroamzateﬂ, funksionin, n‘ltyren e angaﬂum;t nga deklarimi i
meparshem deri mé 31 dhjetor t& vmt te deklarimit. -'

Shuma e té ardhurave €
krijuara, né leké apo né
valuté (me shifra dhe me
fjale) =
397,152 lelké
(treqind e néniEdhjeté e
shtatémié e njéqind e
pesédhjeté e dy lekd)

Dokumenta
justifikues

: "P_é'r,sl_-lkrimi i té ardhurave I
e (Nr. Fletéve)

Té ardhura nga paga si pedagoge né Universiteti Amerikan
1 Tiranés nga data 23.10.2012 deri mé& daté 31.12.2013.

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE F1ZIKF

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve ctj.)
qé ckzistojné brenda dhe jasht vendit, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarnmi 1 meparshém dert né
31 diyetor & vitut & deklarimit, si dhe detynmet ¢ hindura gjaté€ viut te deklarimit..

a

T¢ dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t€ pasgyrohen né fagen nr.t 1. pér
1€ ruajtur konlidencialitetin € tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe

té mbarimit t€ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredit€ bankare shumén e kredisé
(principal), koh€zgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Pérshkrimii detyrimeve

Shuma e shiyer nga
. deklarimi i m€parshém

Gjendja e detyrimit
te mbetur pa shlyer

| vitit té deklarimit

i deri né€ 31 dhjetor té deri n€ 31 dhjetor

te vmf te dekLu umt

Dokumenta
justifikues
{Nr. Fletéve)
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o Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit (& interesave ng€ ushtrimin e funksicneve
publike”i ndryshuar

Deklarimi i interesave private nga zyrtari

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor”™ duhet € plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerie pér mé pak se njé vit nga funksioni 1 méparshém.

*  Deklarim: pérfshin pasuriné ¢ subjektit dhe & families sé tij (bashkéshortit/es dhe fémijéve n& moshé madhore),
burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

= Kur pasuria e pjesétaréve t¢é familjes éshté e ndar€ dhe e regjistruar si ¢ tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paraqitet vecmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri té regjistruar né emér t& vet dhe i
bashkélidhet deklaratés sé personit g€ ka detyrimin pér deklarim. '

* Bashkélidhur me deklaratén subjekti duhet té sjellg edhe dokumente shoqéruese. Né cdo rast duhet q& 1€ dhénat
qé pérmbajné kéto dokumenta t€ jeng pasqyruar edhe né faqet pérkatése t8 deklaratés.

» Formutari i deklarimit ploté€sohet me shkrim dore ose né ményré elektronike, por né cdo rast nénshkruhef me
shkeim.

* Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t€ nénshkruajé deklaraién e interesave private & personave t& lidhur.

= Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t&€ ¢do viti.
Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private ¢ personit té lidhur”duhet té plotésohet nga pjesétaré t&é familjes
{bashkéshortit/es dhe fémijéve né moshé madhore) q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit nenit 21
dhe 22 t& lig)it nr.9049, daté 10.04.2003, pér pasurité q& dispenajné vegmas.

= Subjekti/Persont i lidhur me zyrtarin, i cihi mbart detyrimin pér deklarim & mteresave prlvate né Inspekioratin e
Larté. plotéson formularin p&rkatés nga fagja 7-11. i

= N ¢do rast, subjekti €shté i detyruar t& plotésoj€ fagen e paré (& deklaratés, ku dekiaron nése ka ose Jo pasuri té

w}mruat'a né emrin ¢ tij. Formulan i ploté de t€ plotésohet vetém né rastel kur persont t jidhur ka pasuri @
egjistruar vecmas.

» Sanksionet:

= (do shkelje ¢ detyrimeve 1€ pércaktuara ng higj, pérbén kundérvajye administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 19 té hgjit nr. 9049, daté 10.04.2003, 1 ndryshuar

*  Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkage t¢ arsyeshme. deklarucsi dénohet me gjobé nga 50.000 leké deri né
100.000 leke.

* Refluzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né p&rputhje me nenin 257/a @
Kodit Penal.

= Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a 1€ Kodit Penal

* Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjistacionit né fuqi.

Kujdes: T€ gjitha faqet e formularit té deklarimit duhet t& nénshkruhen nga dekiaruesi dhe té bashkélidhen
dokumentat justifikues pér cdo pasuri, té ardhur t& pérfituar dhe detyrime, né t&€ kundért deklarata do té
kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin ¢ Larté.

PCr informacione 1€ métejshime apo asistencé nd plowsimin e deklaratds, kontaktoni né Inpektoratin e Larté &
Dehlarimit dhe Kontroliit & Pasurive me “Seksionin ¢ Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése. Zyrtarét dhe
Publikun™ ng numrat e telefonit 042 231-201. 042 259472 Free. 08009999, info.whidaa.cov.al .

= D¢ dhénat ¢ deklaratgs lejohet t& publikohen sipas igjit
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